
1 

 

UBND TỈNH TÂY NINH 

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 

 
Số:           /QĐ-SKHCN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 
Tây Ninh, ngày         tháng     năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt Thiết kế chi tiết và dự toán  

Dự án “Nâng cấp, mở rộng hệ thống lưu trữ, sao lưu dữ liệu  

đảm bảo an toàn thông tin” 

 

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29 tháng 11 năm 2024; 

Căn cứ Luật số 57/2024/QH15 ngày 29 tháng 11 năm 2024 Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Quy hoạch, Luật Đầu tư, Luật Đầu tư theo 

phương thức đối tác công tư và Luật Đấu thầu; 

Căn cứ Nghị định số 73/2019/NĐ-CP ngày 05 tháng 9 năm 2019 của 

Chính phủ về việc quy định quản lý đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin sử 

dụng nguồn vốn ngân sách nhà nước và Nghị định số 82/2024/NĐ-CP ngày 10 

tháng 7 năm 2024 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 

73/2019/NĐ-CP ngày 05/9/2019 của Chính phủ quy định quản lý đầu tư ứng 

dụng công nghệ thông tin sử dụng nguồn vốn ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của 

Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Thông tư số 16/2024/TT-BTTTT ngày 30 tháng 12 năm 2024 của 

Bộ Thông tin và Truyền thông Quy định chi tiết nội dung công tác triển khai, 

giám sát công tác triển khai, nghiệm thu đối với dự án đầu tư ứng dụng công 

nghệ thông tin; xác định yêu cầu về chất lượng dịch vụ và các nội dung đặc thù 

của hợp đồng thuê dịch vụ đối với thuê dịch vụ công nghệ thông tin theo yêu cầu 

riêng; 

Căn cứ Thông tư số 18/2024/TT-BTTTT ngày 30 tháng 12 năm 2024 của 

Bộ Thông tin và Truyền thông về việc Quy định lập và quản lý chi phí đầu tư 

ứng dụng công nghệ thông tin, thuê dịch vụ công nghệ thông tin sử dụng nguồn 

vốn ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 19/2025/QĐ-UBND ngày 28 tháng 02 năm 2025 

của Ủy ban nhân dân tỉnh Tây Ninh Ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, 

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Tây Ninh; 

Căn cứ Quyết định số 2802/QĐ-UBND ngày 01 tháng 11 năm 2021 của 

Ủy ban nhân tỉnh Tây Ninh về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án “Nâng 

cấp, mở rộng hệ thống lưu trữ, sao lưu dữ liệu đảm bảo an toàn thông tin”; 



2 

 

Căn cứ Quyết định số 2167/QĐ-UBND ngày 13 tháng 11 năm 2024 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Tây Ninh về việc phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư 

Dự án “Nâng cấp, mở rộng hệ thống lưu trữ, sao lưu dữ liệu đảm bảo an toàn 

thông tin”; 

Căn cứ Quyết định số 193/QĐ-SKHĐT ngày 03 tháng 12 năm 2024 của 

Sở Kế hoạch và Đầu tư phê duyệt dự án Nâng cấp, mở rộng hệ thống lưu trữ, 

sao lưu dữ liệu đảm bảo an toàn thông tin; 

Căn cứ Quyết định số 13/QĐ-SKHĐT ngày 16 tháng 01 năm 2025 của Sở 

Kế hoạch và Đầu tư phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự án “Nâng cấp, 

mở rộng hệ thống lưu trữ, sao lưu dữ liệu đảm bảo an toàn thông tin”; 

Căn cứ Công văn số 707/UBND-KT ngày 07 tháng 3 năm 2025 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Tây Ninh về việc thực hiện chuyển tiếp các chương trình, 

nhiệm vụ, dự án đầu tư công giai đoạn 2021-2025 trong quá trình sắp xếp, kiện 

toàn tổ chức bộ máy; 

Theo đề nghị của Hội đồng thẩm định thuộc Sở Khoa học và Công nghệ 

(thành lập tại Quyết định số 35/QĐ-SKHCN ngày 27/3/2025 về việc thành lập 

Hội đồng thẩm định thiết kế cơ sở, thiết kế chi tiết các dự án đầu tư ứng dụng 

công nghệ thông tin sử dụng ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Tây Ninh 

năm 2025). 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Thiết kế chi tiết và dư toán dự án “Nâng cấp, mở rộng 

hệ thống lưu trữ, sao lưu dữ liệu đảm bảo an toàn thông tin”, với các nội dung 

chủ yếu như sau:  

1. Tên dự án: Nâng cấp, mở rộng hệ thống lưu trữ, sao lưu dữ liệu đảm 

bảo an toàn thông tin. 

2. Nhóm, loại dự án: nhóm C, không có cấu phần xây dựng. 

3. Chủ đầu tư: Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Tây Ninh. 

4. Tổ chức lập Thiết kế chi tiết và dự toán: Trung tâm Tin học – Trường 

Đại học Khoa học tự nhiên – Đại học Quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh. 

5. Nội dung và quy mô đầu tư: Mua sắm hạ tầng thiết bị bổ sung dung 

lượng lưu trữ, bổ sung dung lượng sao lưu dữ liệu, nâng cấp tài nguyên cho các 

máy chủ vật lý và bản quyền phần mềm hệ thống, phần mềm đảm bảo an toàn 

thông tin nhằm nâng cấp khả năng lưu trữ và xử lý của hệ thống, đảm bảo an 

toàn thông tin tại Trung tâm tích hợp dữ liệu tỉnh. 

6. Tổng mức đầu tư: 27.599.094.000 đồng (Bằng chữ: Hai mươi bảy tỷ, 

năm trăm chín mươi chín triệu, không trăm chín mươi bốn nghìn đồng). Trong 

đó: 



3 

 

 + Chi phí thiết bị:                26.161.600.000 đồng. 

 + Chi phí quản lý dự án:          447.348.120 đồng. 

 + Chi phí tư vấn:           670.275.613 đồng. 

 + Chi phí khác:           299.534.116 đồng. 

 + Chi phí dự phòng:            20.336.151 đồng. 

7. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách tỉnh. 

8. Địa điểm thực hiện: Trung tâm tích hợp dữ liệu thuộc Sở Khoa học và 

Công nghệ tỉnh Tây Ninh quản lý. 

9. Thời gian thực hiện: Năm 2025-2027. 

10. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý dự án. 

11. Nội dung thiết kế: Tài liệu thiết kế chi tiết đính kèm. 

 Điều 2. Ban quản lý dự án ,Trưởng phòng Kế hoạch – Tài chính, Trưởng 

phòng Chuyển đổi số, Giám đốc Trung tâm Chuyển đổi số và các đơn vị có liên 

quan căn cứ quyết định này làm cơ sở triển khai thực hiện kể từ ngày ký./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 

- Lưu: VT, P.KHTC. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 


		2025-05-15T07:05:49+0700
	Việt Nam
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<sokhcn@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-05-15T00:08:29+0000
	Not specified


		2025-05-15T00:08:35+0000
	Not specified


		2025-05-15T00:08:36+0000
	Not specified


		2025-05-15T00:08:51+0000
	Not specified


		2025-05-15T00:08:53+0000
	Not specified


		2025-05-15T00:08:54+0000
	Not specified


		2025-05-15T00:08:55+0000
	Not specified




